
 

   

 
 

 

 

1 

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 15.05.2019 

 
Zadavatel.  Středočeský kraj 
IČO:    70891095    
Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

II/330, Nymburk – most ev.č. 330-003 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále také „VZD“). 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
V zadávací dokumentaci v příloze č. 1 – Projektová dokumentace chybí projektová dokumentace SO 020 
Příprava území, SO 186 Stavební úpravy objízdných tras a SO 320 Úprava vodoteče. Doplní zadavatel přílohu 
č. 1 zadávací dokumentace o projekty uvedených stavebních objektů? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 1:  
Projektová dokumentace stavebních objektů SO 020 Příprava území, SO 186 Stavební úpravy objízdých tras 
a SO 320 Úprava vodoteče nechybí. 
S ohledem na charakter těchto objektů jsou uvedeny pouze v Průvodní zprávě na str. 8, 9, v Koordinační 
situaci a Soupisu prací. 
V rámci SO 020 Příprava území má být provedeno odhumusování, vykácena náletová zeleň a pročištěno 
koryto Kopanického potoka před vtokovým a za výtokovým otvorem mostu a to v rozsahu dočasného 
záboru.  
V rámci SO 186 Stavební úpravy objízdných tras má být na začátku uzavírky zmapován formou pasportu 
stav objízdných tras, které jsou vyznačeny dle SO 182 DIO. Po ukončení uzavírky budou komunikace 
prohlédnuty v celé délce objízdných tras a dle aktuálního stavu bude rozhodnuto o rozsahu a povaze jejich 
opravy. Rozsah a způsob oprav bude odsouhlasen správcem komunikace. Způsob a rozsah je jednoznačně 
určen v soupisu prací.  
V rámci SO 320 Úprava vodoteče má být provedeno pročištění a tvarová úprava koryta Kopanického potoka 
v rozsahu 50 m před a za zpevněním v oblasti mostu. Rozsah a specifikace je dána v soupise prací.  
Projektová dokumentace je takto kompletní a doplňovat se dále nebude. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
V zadávací dokumentaci – čl. 13 odst. 13.4. bod 13.4.3. - požaduje zadavatel, aby vybraný dodavatel před 
podpisem smlouvy předložil kopie dokladů (pojistné smlouvy či pojistky) o krytí odpovědnosti vybraného 
dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s plněním předmětné veřejné zakázky. 
V zájmu maximální ochrany třetích stran vůči škodám vzniklým v důsledku prováděných prací, bývá pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám u většiny velkých firem řešeno celokoncernovou, často 
nadnárodní pojistnou smlouvou. Tyto pojistné smlouvy bývají velmi rozsáhlé a jejich detailní obsah bývá 
považován za důvěrný. Jako účastník výběrového řízení máme proto dotaz, zda bude zadavatel 
akceptovat předložení i jiného právoplatného dokladu o uzavření pojistné smlouvy, tzv. pojistného 
certifikátu, který poskytne zadavateli přehlednou informaci o uzavření pojistné smlouvy, jejich 
základních limitech plnění, spoluúčasti i informaci o úhradě pojistného? 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 2:  



 

   

 
 

 

 

2 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat i předložení platného pojistného certifikátu splňujícího veškeré požadavky 
stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 3:  
Zadavatel ocení tuto položku pevnou částkou, k uvedenému uveřejňuje upravený soupis prací 
v požadovaných formátech.  
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Žádáme o vysvětlené ZD položky č. 173 - Finanční rezerva. 
Co by mělo být obsaženo v položce č. 173 a jak tuto položku ocenit, aby nedošlo k znevýhodnění 
zhotovitele? 
V případě, že máme položku ocenit, kdy a za jakých podmínek bude možno položku čerpat? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 4:  
Zadavatel ocení tuto položku pevnou částkou, k uvedenému uveřejňuje upravený soupis prací 
v požadovaných formátech. Čerpání této položky, bude podléhat schválení oprávněného zástupce 
investora. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 5:  
Jde o SO 186 Stavební úpravy objízdných tras. 
Položka p.č. 3 = 572213111 Vyspravení výtluků na krajnicích a komunikacích recyklátem, v databázi ÚRS 
z roku 2017 (kdy byl rozpočet zpracováván) nemá žádnou bližší specifikaci. Jedná se o prostě obecně o 
recyklát, nikde není napsáno, že jde o cihelný a betonový recyklát. 



 

   

 
 

 

 

3 

 

V kontextu soupisu je naopak jednoznačně dáno, že se jedná o asfaltový recyklát, který vzniká z frézování 
v položce poř. č. 1 = 113154334, který má zhotovitel odkoupit a následně použít na vyspravení výtluků. 
Položka p.č. 3 = 572213111 byla míněna na vzetí vyfrézovaného materiálu z položky p.č.1, jeho předrcení a 
opětovné položení v tl. 5 cm s přidáním spojovacího postřiku. 
 
V průvodní zprávě je u SO 186 uvedeno „Rozsah a způsob oprav bude odsouhlasen správcem komunikace“. 
V rozpočtu na tento SO byly HSV předpokládány ve výši cca více než 40 % z celkové ceny díla bez DPH. 
 
Dle názoru zadavatele materiál, způsob i rozsah je v soupise prací jednoznačně určen. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 07.06.2019 v 10:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 
Bc. Jan Chalupný  
Kontaktní osoba zadavatele 

 

Př1 Upravený soupis prací 

 


		2019-05-15T12:53:49+0200
	Bc. Jan Chalupný




